PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ от 25 мая 2021  г. №
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области»

         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 29.12.2020 № 645 (с изменениями от 22.01.2021 № 33, от 19.02.2021 № 76, от 23.03.2021 № 129, от 24.05.2021 № 192),  следующие изменения:

1) В  Паспорте программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования):

- цифру «290758,133» заменить цифрой «862708,133»;

- цифру «68300,056» заменить цифрой «640250,056»;

- цифру «107195,233» заменить цифрой «679145,233»;

- цифру «32673,056» заменить цифрой «604623,056»

2) В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Паспорта программы:

- цифру «290758,133» заменить цифрой «862708,133»;

- цифру «68300,056» заменить цифрой «640250,056»;

- цифру «107195,233» заменить цифрой «679145,233»;

- цифру «32673,056» заменить цифрой «604623,056»

3) В Приложении № 1 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дополнительного образования» целевые показатели изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей (на очередной финансовый год и плановый период)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	13.
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием
	%
	62
	63
	70
	71
	72

	14.
	Доля детей, охваченных системой персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	%
	х
	х
	18,8
	25
	25

	15.
	Соответствие среднемесячной номинальной начисленной заработной платы педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений уровню среднемесячной годовой заработной платы по экономике региона
	%
	100
	100

	16.
	Количество проведенных МБУДО «Дом детского творчества» мероприятий
	ед.
	20
	15
	20
	20
	20

	17.
	Сохранение контингента воспитанников
	%
	100
	100
	100
	100
	100

4) В Приложении № 2 к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дополнительного образования» пункт 8 изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию подпрограммы, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию подпрограммы

	всего
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	8.1. Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	МБУДО «Дом детского творчества»,

ОО и МП
	Бюджет МО

	571,950
	571,950
	0
	0
	х
	х
	х

	Итого по мероприятию 8

	Бюджет МО

	571,950
	571,950
	0
	0

	Итого по подпрограмме «Развитие дополнительного образования»

	6574,75
	2642,95
	1965,9
	1965,9

5) В  Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования» в  разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования):

- цифру «6002,8» заменить цифрой «6574,75»;

- цифру «2071,0» заменить цифрой «2642,95»
6) В Разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дополнительного образования»:

- цифру «6002,8» заменить цифрой «6574,75»;

- цифру «2071,0» заменить цифрой «2642,95»
И.п. Главы муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                   В.И. Златарев
8